Universitätsbibliothek Paderborn

Theologia Moralis

Antehac ex probatis Auctoribus breviter concinnata

Busenbaum, Hermann

Coloniæ Agrippinæ, 1707

Q. 1. Quid præterea sit notandum circa requisita ad substantiam statûs Religiosi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42600

De Statu Religioso.

pœnam , tamen ex obligatione Moralis honestatis ex ea servare debet , quæ eum decent & cum ejus munere consistunt : Hinc quoad habitum , sui Ordinis colorum deferre debet , et si quoad figuram Episcopis sæcularibus se conformare possit , ut Clericus mens VIII. concessit apud *Sanch. l.6. mor. cap. 6. n. 6* . & seqq. & n. 34. Imo si Episcopatum resignet , vel ob culpam deponatur , absque degradatione tamen , non tenetur ad Regularem observantiam redire , quia retinet eminentiam Episcopalem , ob quam obedientia Regulari exemptus fuit , *Ibid. ex S. Thom. Rodr. Sanch. &c.* Secus est in Cardinali religioso , qui non est Episcopus , hic enim relictus Cardinalatu nihil retinet ex dignitate Cardinalitia , ideoque si Papa ejus renuntiationem acceptarit , tenetur redire ad obedientiam Regularem sui Ordinis , *Palaus. Ing. Resp. mor. l. 5. d. 12.*

VI. Religiosus ad Parochiam promotus , cum votis adstrictus maneat , tenetur deferre habitum Religionis , Regulamque observare in omnibus , quæ cum suo munere consistere possunt. Idque non tantum secundum moralem honestatem , sed sub obligatione gravis culpæ , si ad eam Regula obliget. *Lay. n. 11. & 12.* Ubi addit , quod et si Parochus Religiosus in iis , quæ ad Regulam spectant , subjectus maneat Superiori jam tamen consuetudine multis locis observari , ut non tantum in pertinentibus ad disciplinam Ecclesiasticam , sed etiam in plerisque aliis ab obedientia Prælati eximatur , & Episcopo subjiciatur. *v. Sylv. Sanch. n. 36.*

A D D E N D A.

Questio 1. Quid præterea fit notandum circa 2
requisita ad substantiam statutus Religiosi R.
seqq.
A 2 §. I.

- 4 §. I. Ad essentiam Statū Religiosi non requiri-
tur votum omnimodæ paupertatis vel obedientiæ,
Castrop t. 16. d. 1. p. 1. n. 4., & satis certum est, nam
paupertas Scholasticorum in Societate J E S U non
necessariò abdicat dominium, uti expressè habet
Greg. XIII. in Bulla, *Ascendente Domino;* Simili-
ter obedientia non comprehendit omne opus bo-
num, sed tantùm spectantia ad regulam & constitu-
tiones cujusque Ordinis.
- 3 §. II. Probabile quidem est, quod votum casti-
tatis conjugalis, cum debito ex regula aliquando ab-
stinendi ab uxoribus, si addatur aliis votis in statu ab
Ecclesia approbato, constituat Religionem, adeoque
ad Substantiam Religionis non requiratur votum o-
mnimodæ castitatis, uti docent *Nav. Suar. Castrop.*
Sancb. in Decal. l. 4. c. 16. n. 11. Oppositum tamen
videtur probabilius cum *Carden. Busenb.* suprà,
quia ad Religionem requiritur votum talis castitatis,
quaæ sit consilium Evangelicum, ad quod spectat sol-
licitum esse, quaæ Domini sunt, quomodo placeat Deo,
& non quomodo placeat uxori, sic enim divisus est,
uti habet *Apostolus* 1.ad Corinth. 7.v.33.; abstinen-
tia autem illa quibusdam temporibus non vovetur,
sed tantùm præscribitur per regulam, ergo votum
soli castitatis aliunde ex præcepto debitæ non vi-
detur sufficere ad statum Religiosum.
- 4 §. III. Ut quis fiat Religiosus, necesse est, ut vota
substantialia Religionis admittantur ab aliquo Su-
periore: *Nec obstat*, quod in Const. Societatis J E S U
p. 5. c. 4. in Declar. l. d. dicatur vota illius simplicia
soli Deo offerri & non homini, ideoque non dican-
tur fieri in manibus alicujus, nam considerari pos-
sunt, i. prout sunt promissio, & sic non acceptantur
ab homine, quia promissio illa fit soli Deo; aliud
est in professione & in votis Coadjutorum formati-
rum,

De Statu Religioso.

5

rum, quia in illis non soli Deo, sed etiam homini fit promissio, uti patet ex verbis, quibus fiunt. 2. Prout sunt formula quædam ex intentione Ecclesiæ, Societatis & ipsiusmet voventis vim habens se tradendi in jus & corpus Societatis, & sic admittuntur ab homine, Superior enim acceptat & vult eum Societati incorporare, licet non omnino complete. Videri potest *Leff.* in auct. v. *Societas I E S V* cas. 3.

Q. 2. *Qui sunt effectus professionis religiosa.* R. Effectus professionis in omni Ordine Religioso, item votorum in Societate J E S U post novitiatum emissorum sunt seqq. uti ex *Swar. Sanch. Laym.* & aliis fusè ducit *Castrop.* t. 16. d. 2. p. 8.

I. Quod vi illius Religiosus transeat in dominium & potestatem Religionis. Religio autem vicissim obligetur eum alere & gubernare.

2. Remissio omnis poenæ culpis debitæ, regulariter ex vi ipsius professionis vel votorum, tanquam condignæ satisfactionis quamvis autem *Sanch.* neget idem fieri per renovationem professionis vel votorum, tamen id affirmant *Sa.*, *Laym.* & *Castrop.*

3. Commutatio omnium votorum antecedentium, quæ sit non tantum accidente voluntate profitentis vel voventis, sed etiam absque hac, jure ipso divino naturali, uti aliqui volunt, sed, uti probabilitius vult *Castrop.*, jure tantum Ecclesiastico. Quod si profitens vel vovens huic commutatio contradicit, *Silv. Sanch.* & *Laym.* adhuc putant priora vota extingui, quia hæc commutatio est à jure, cui non obstat voluntas hominis; alii probabilitius dicunt tum non extingui, quia voluntas illa conservat.

4. Sublatio irregularitatis ex defectu natalium. Statuerat quidem *Sixtus V.*, ut filius presbyteri esset inhabilis ad profitendum, sed moderatione factâ à *Greg. XIV.* intelligitur de eo tantum, cuius pater

A 3

autem